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Procedimento concursal comum de recrutamento, aberto pelo Aviso (extrato) n.º 380/2025/2, 

publicado em Diário da República, 2.ª série, n.º 4, de 7 de janeiro, para o preenchimento de 1 (um) 

posto de trabalho, no Porto, nas áreas de Arquitetura e Urbanismo, ou Construção Civil e Engenharia 

Civil, por referência à carreira e categoria de técnico superior, na modalidade de contrato de trabalho 

em funções públicas a termo resolutivo incerto, pelo período máximo de execução dos projetos no 

âmbito do Plano de Recuperação e Resiliência (PRR). 

 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DA LISTA FINAL DOS CANDIDATOS ADMITIDOS E EXCLUÍDOS E LISTA DE 

ORDENAÇÃO FINAL POR CLASSIFICAÇÃO NO MÉTODO DE SELEÇÃO 

 

 

Ao abrigo do disposto no n.º 3 do artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 de julho, homologo a 

lista dos candidatos admitidos e excluídos e a lista de ordenação final dos candidatos por classificação 

obtida no método de seleção avaliação curricular, do procedimento concursal identificado em 

epígrafe. 

 

 

 

 

Homologo 

 

 

 

 

 

 

 

 

O Presidente do Conselho Diretivo 
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Lista final dos candidatos admitidos e excluídos 

Cód. candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

C202501/95750 Ana Catarina Dias Santos Antunes Admissão -- 

C202501/95823 Ana Thais Borges Admissão -- 

C202501/95852 Andreia Sofia Da Mota E Silva Admissão -- 

C202501/95858 Carina Gomes Admissão -- 

C202501/95715 Carolina Isabel Rodrigues Leal Admissão -- 

C202501/95867 Catarina Alexandra Fernandes Cardoso Admissão -- 

C202501/95829 Catarina Miranda Admissão -- 

C202501/95791 Elisa Bela Vieira Ribeiro Soares Admissão -- 

C202501/95840 Herminio Costa Santos Admissão -- 

C202501/95755 Hugo Miguel Abreu De Carvalho Admissão -- 

C202501/95844 Inês Duarte Silva De Mesquita Pego Admissão -- 

C202501/95836 Isabella Noronha Rusconi Admissão -- 

C202501/95762 João António Teixeira De Barros Varela Admissão -- 

C202501/95871 Jorge Fernandes Soares Admissão -- 

C202501/95768 Júlio Ramos Admissão -- 

C202501/95728 Lídia Luís Prada Correia  Admissão -- 

C202501/95724 Luis Felipe G Laranjeira Admissão -- 

C202501/95739 Luís Miguel Nunes Gomes Admissão -- 

C202501/95776 Maria Alice Fernandes Marques Admissão -- 

C202501/95860 Maria Inês Vieira Rodrigues Admissão -- 

C202501/95861 Nadia Martins Pinheiro Santos Admissão -- 

C202501/95843 Paulo Paiva Fonseca Admissão -- 

C202501/95774 Paulo Sérgio Gonçalves Teixeira De Sousa Admissão -- 

C202501/95819 Pedro Miguel Marques Monteiro Admissão -- 

C202501/95729 Rafaela Augusta Romariz  Admissão -- 

C202501/95869 Ricardo Rebelo Mendes Admissão -- 

C202501/95751 Rita Marisa Dos Santos Rodrigues Admissão -- 

C202501/95851 Rui Miguel Xavier Mendes Da Costa Pires Admissão -- 

C202501/95735 Rui Pedro Rodrigues Mendes Admissão -- 

C202501/95808 Sílvia Tabarelli De Abreu Admissão -- 

C202501/95802 Sofia Isabel Barbosa E Silva De Araújo Rangel Tsou Ferraz Admissão -- 

C202501/95740 Sualy Sofia Dos Reis Lima Albernaz Admissão -- 

C202501/95865 Tanile Lima Pires Admissão -- 

C202501/95745 Telmo Gervásio Duarte De Oliveira Gomes Admissão -- 

C202501/95820 Tricia Caroline Santana Ramalho Admissão -- 

C202501/95803 Adriana Macedo Azevedo Exclusão (*) 

C202501/95807 Amanda Carolina Veiga Rosário Dos Santos Exclusão (*) 

C202501/95757 Ana Catarina Capitão  Exclusão (*) 
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Cód. candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

C202501/95812 Ana Margarida Cardia Santos  Exclusão (*) 

C202501/95841 Ana Patrícia Galo Luís  Exclusão (*) 

C202501/95863 Ana Raquel Loureiro Rodrigues Exclusão (*) 

C202501/95816 Ana Sousa Exclusão (*) 

C202501/95765 André Oliveira Nunes Exclusão (*) 

C202501/95753 Ashit B K Exclusão (*) 

C202501/95736 Augusto Eduardo Carvalho Ferreira Exclusão (*) 

C202501/95831 Bruna Alexandra Coelho Baltazar Exclusão (*) 

C202501/95787 Carla João De Sousa Teixeira Exclusão (*) 

C202501/95797 Carlos  Jorge Barata Cardoso Robalo Exclusão (*) 

C202501/95785 Davínia Sofia Nogueiro Do Campo Exclusão (*) 

C202501/95856 Deborah Ribeiro Exclusão (*) 

C202501/95743 Fabiola Barreto Lira Exclusão (*) 

C202501/95719 Filipe Teixeira De Souza Exclusão (*) 

C202501/95868 Frederico Pinto Exclusão (*) 

C202501/95720 Helena Alexandra Ferreira Dos Santos Pereira Da Silva Exclusão (*) 

C202501/95825 Isa Mara Guerra Paiva Exclusão (*) 

C202501/95809 Ivete Alexandra Araújo Nogueira Exclusão (*) 

C202501/95806 Joana Maria Marques Do Vale Exclusão (*) 

C202501/95734 João Rios De Oliveira Exclusão (*) 

C202501/95848 Joaquim José Mendes Constanço Exclusão (*) 

C202501/95748 José Paulo Almeida Francisco Exclusão (*) 

C202501/95811 Juliana Raquel Rodrigues Aradas De Magalhães Exclusão (*) 

C202501/95818 Lara Filipa Fontes Oliveira Exclusão (*) 

C202501/95770 Leida Tavares Da Costa Exclusão (*) 

C202501/95747 Leonardo José De Sá Gomes Amado Magalhães Exclusão (*) 

C202501/95857 Liliana Sofia Mendes Costa Exclusão (*) 

C202501/95842 Liliane Isabel Ribeiro Morais Exclusão (*) 

C202501/95772 Maria Emaculada De Jesus  Exclusão (*) 

C202501/95767 Marinho Manuel De Azevedo Loureiro E Carvalhograça Exclusão (*) 

C202501/95788 Marzieh Aghileh Exclusão (*) 

C202501/95847 Melissa Fernandes Brandão Exclusão (*) 

C202501/95814 Nuno Gonçalo Vilhena Caetano Exclusão (*) 

C202501/95752 Pedro Miguel Marques Castel-Branco Valverde Exclusão (*) 

C202501/95783 Rafaela Carvalho  Exclusão (*) 

C202501/95718 Rafaela Laurinda Moreira Pereira Exclusão (*) 

C202501/95810 Rafaela Soares Exclusão (*) 

C202501/95805 Raquel Varoso Exclusão (*) 

C202501/95725 Rita Oliveira E Oliveira Exclusão (*) 

C202501/95738 Rizwan Haneef Exclusão (*) 
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Cód. candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

C202501/95781 Romeu Mendes Soares  Exclusão (*) 

C202501/95839 Rui Jorge Pimenta Paulus Cerdeira Exclusão (*) 

C202501/95834 Sérgio Fernandes Gonçalves Exclusão (*) 

C202501/95779 Sílvio Paiva Louceiro Exclusão (*) 

C202501/95714 Sofia Vanessa Mesquita Magalhães Exclusão (*) 

C202501/95853 Susana Filipa Queirós Dias  Exclusão (*) 

C202501/95764 Thalles Augusto Nascimento Medeiros Exclusão (*) 

C202501/95737 Tiago Jorge Dos Santos Brochado Exclusão (*) 

C202501/95746 Vanessa Mendes Tavares Exclusão (*) 

C202501/95721 Yannick Alves Exclusão (*) 

* Não comprovou deter o nível habilitacional (licenciatura) e área de formação requeridas, nos termos no ponto 1 da ata n.º 1, conjugado 

com o n.º 1 do artigo 34.º da LTFP - aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho – e pontos 13.2 e 16.2 do aviso integral constantes 

na Descrição do procedimento na página da oferta na BEP, conforme requerido na alínea b) do ponto 18.3 do referido aviso. 

 

Lista de ordenação final por classificação no método de seleção avaliação curricular 

Posição Cód. candidatura Nome Classifcação final 

1 C202501/95836 Isabella Noronha Rusconi 16,400 

2 C202501/95843 Paulo Paiva Fonseca 14,560 

3 C202501/95739 Luís Miguel Nunes Gomes 13,870 

4 C202501/95751 Rita Marisa Dos Santos Rodrigues 13,580 

 C202501/95840 Herminio Costa Santos 6,240 

 C202501/95865 Tanile Lima Pires 5,760 

 C202501/95728 Lídia Luís Prada Correia  5,670 

 C202501/95852 Andreia Sofia Da Mota E Silva 5,640 

 C202501/95858 Carina Gomes 5,610 

 C202501/95861 Nadia Martins Pinheiro Santos 5,550 

 C202501/95762 João António Teixeira De Barros Varela 5,520 

 C202501/95851 Rui Miguel Xavier Mendes Da Costa Pires 5,460 

 C202501/95724 Luis Felipe G Laranjeira 5,400 

 C202501/95869 Ricardo Rebelo Mendes 5,130 

 C202501/95740 Sualy Sofia Dos Reis Lima Albernaz 4,740 

 C202501/95715 Carolina Isabel Rodrigues Leal 4,620 

 C202501/95750 Ana Catarina Dias Santos Antunes 4,320 

 C202501/95867 Catarina Alexandra Fernandes Cardoso 4,050 

 C202501/95768 Júlio Ramos 4,050 

 C202501/95871 Jorge Fernandes Soares 4,020 

 C202501/95802 Sofia Isabel Barbosa E Silva De Araújo Rangel Tsou Ferraz 4,020 

 C202501/95745 Telmo Gervásio Duarte De Oliveira Gomes 3,960 
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Posição Cód. candidatura Nome Classifcação final 

 C202501/95774 Paulo Sérgio Gonçalves Teixeira De Sousa 3,960 

 C202501/95820 Tricia Caroline Santana Ramalho 3,960 

 C202501/95819 Pedro Miguel Marques Monteiro 3,930 

 C202501/95860 Maria Inês Vieira Rodrigues 3,840 

 C202501/95829 Catarina Miranda 3,810 

 C202501/95776 Maria Alice Fernandes Marques 3,720 

 C202501/95755 Hugo Miguel Abreu De Carvalho 3,690 

 C202501/95729 Rafaela Augusta Romariz  3,600 

 C202501/95791 Elisa Bela Vieira Ribeiro Soares 3,600 

 C202501/95823 Ana Thais Borges 3,600 

 C202501/95808 Silvia Tabarelli De Abreu 3,600 

 C202501/95844 Inês Duarte Silva De Mesquita Pego 3,240 

 C202501/95735 Rui Pedro Rodrigues Mendes 3,240 

 


		2025-03-10T15:41:55+0000


		2025-03-10T15:42:00+0000
	Entidade: Diário da República. Na qualidade de: Presidente do conselho diretivo - Instituto da Habitação e da Reabilitação Urbana, I. P.. Subatributos: Cargo do Dirigente: Presidente do conselho diretivo; Email do Dirigente: acpereira@ihru.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 501460888; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto da Habitação e da Reabilitação Urbana, I. P.. 


		2025-03-10T15:42:10+0000




